
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.43 del Reg.
Data 06-04-2018

Oggetto: GARA CICLISTICA  "4 TROFEO
MEMORIAL VINCENZO ED EVA DI MATTEO E 3 ̂
MEMORIAL FANINI LUIGI". CATEGORIA
JUNIORES. CONCESSIONE PATROCINIO E
CONTRIBUTO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di aprile alle ore
21:15, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il giorno 15.04.2018 si terrà il 4̂ trofeo Memorial Vincenzo ed Eva di
Matteo  e 3̂ memorial Fanini Luigi -  gara ciclistica riservata a tutti i tesserati di federazione
ciclistica italiana appartenenti alla categoria juniores”, organizzata dalla A.S.D. Cycling Team
Fonte Collina, con sede in Monsampolo del Tronto C./DA Valloni, P.I. 01749230676;

EVIDENZIATO CHE:
trattasi di circuito si svilupperà nei territori di Maltignano e Folignano;-
la gara è valevole per il trittico di gare “Piceno – Vibratiano”;-
che con nota prot. com. n. 678 del 24.01.2018 e con nota prot. com. n. 2281 del-
13.03.2018, sono state trasmesse dalla suddetta Associazione le richieste di patrocinio,
contributo ed agevolazione economica, nonché indicazione del  percorso, oltre a
dichiarazione di avvenuta assicurazione come da polizza assicurativa stipulata e
vigente;
che la predetta Associazione è regolarmente affiliata alla F.C.I.  e svolge attività nelle-
categorie agonistiche ed amatoriali;

VISTO l’art. 12 del vigente Statuto Comunale il quale assegna al Comune il compito di
valorizzare ogni forma di associazionismo e collaborazione anche nel campo sportivo e del
tempo libero, favorendo le iniziative che contribuiscono al raggiungimento del benessere
personale e sociale ed alla pacifica convivenza delle persone;

VISTI  gli artt. 1 e 4 del vigente regolamento comunale per la concessione di patrocini,
contributi ed agevolazioni economiche;

RICONOSCIUTA meritevole di sostegno l’iniziativa proposta, la quale riveste importanti ed
evidenti aspetti di crescita e di tutela della salute, per il tramite dello sport;

RICHIAMATA  la deliberazione di C.C.  n. 10 del 06.04.2018, avente ad oggetto
l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020, ed allegati;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 40 del 06.04.2018 avente ad oggetto
l’approvazione del .P.E.G.  2018/2020;

RITENUTO pertanto opportuno patrocinare in forma gratuita la manifestazione in oggetto,
concedendo altresì un contributo di Euro 500,00 a sostegno delle spese per l’ organizzazione
dell’ evento, imputabile al cap. 749/2 del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile rilasciati
sulla proposta dai Responsabili dei Settori interessati;

Con votazione unanime favorevole legalmente espressa

DELIBERA

Di concedere, per quanto motivato in premessa, ai sensi degli artt. 1 e 4 del vigente
regolamento per la concessione di patrocini, contributi ed agevolazioni economiche, il

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 06-04-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



patrocinio in forma gratuita alla iniziativa “4̂ trofeo Memorial Vincenzo ed Eva di Matteo  e
3̂ memorial Fanini Luigi -  gara ciclistica riservata a tutti i tesserati di federazione ciclistica
italiana appartenenti alla categoria juniores”, organizzata dalla A.S.D. Cycling Team Fonte
Collina, con sede in Monsampolo del Tronto C./DA Valloni, P.I. 01749230676, la quale si
terrà il giorno 15/04/2018 in Maltignano e Folignano secondo il percorso fornito dagli
organizzatori ed allegato alla istanza del 13.03.2018 (prot. com. n. 2281/2018);

Di concedere, un contributo di Euro 500,00 a sostegno delle spese per l’ organizzazione dell’
evento, imputabile al cap. 749/2 del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018;

Di dare atto:
che qualsivoglia responsabilità di qualunque tipo derivante dalla manifestazione in-

oggetto rimane a carico dell’Associazione organizzatrice;
che l’Amministrazione Comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità e/o azione-

risarcitoria causata dal mancato rispetto dei suddetti impegni e resta in ogni caso estranea a
qualsiasi rapporto instaurato fra soggetti beneficiari e soggetti terzi;
che la responsabilità derivante dal rispetto di quanto prescritto dalle vigenti norme, in-

particolare in materia di sicurezza e pubblica incolumità, è a carico del soggetto beneficiario;
che è compito dell’Associazione acquisire tutte le autorizzazioni necessarie per lo-

svolgimento della succitata manifestazione  presso le Autorità amministrative competenti ;
che il referente per l’organizzazione è il legale rappresentante della predetta Associazione-

Tranquilli Loredana;

Di autorizzare l’Associazione Sportiva ASD Cycling Team Fonte Collina , P.I.
01749230676, ad utilizzare il Logo del Comune di Maltignano, quale Ente patrocinante
l’iniziativa, per tutto il materiale informativo che verrà utilizzato per pubblicizzare l’evento;

Successivamente.
LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di provvedere in merito;
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n.267/2000;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 06-04-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to SPURIO FAUSTO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 19-04-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 339 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3411 del 19-04-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06-04-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  19-04-2018  al  04-05-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 05-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 19-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 06-04-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


